
#ЗУкраїнськимиЮнгіанцями
Ідучи поруч із усіма колегами, які опинилися в епіцентрі війни та під загрозою знищення

у співпраці з GAP (Гільдія аналітичних психологів), Wordlywise, ARAS(Архів досліджень архетипної символіки) та Sanctus Media

Вебінар 14 Вівторок 12 березня 2024 18:00 - 19:45GMT

Джордж Хогенсон таАнна Міцук
Присутність, прояв і проголошення символу в аналізі.
Голова: Йорг Раше

ЗАПРОШУЮТЬСЯ ВСІ БАЖАЮЧІ Бронюйте
ТУТ

https://www.eventbrite.com/e/presence-manifestation-and-proclamation-of-the-symbol-in-analysis-tickets-769780924467
https://www.eventbrite.com/e/presence-manifestation-and-proclamation-of-the-symbol-in-analysis-tickets-769780924467


Ласкаво просимо
"Роки... коли я переслідуваввнутрішні образи, булинайважливішимперіодоммого життя".К.Г. Юнг - Спогади,сновидіння,роздуми, с.21

Шановні колеги та друзі,
Український колега нещодавно закликав нас не уникати реальності всьогожаху війни. Інші також писали такі свідчення, як: "той, хто не був десьБЛИЗЬКО [...], не зможе уявити, як би не намагався, [...]та й не треба, в томусенсі, що це надзвичайно ранитьдушу іпсихіку".
На цьому вебінарі ми намагатимемося не оминати тему війни, тимбільше, що вже минуло два роки з початку війни проти України.
Анна Міцук є свідком того, що сталося в її місті Харкові, розташованому за80 кілометрів від кордону з Росією, поруч з окупованими територіями. Хочавона родом з Білорусі, Харків - її дім. Вона любить Україну і мріє про тойдень, коли українці зможуть жити в мирі та насолоджуватися багатоюспадщиною української культури і творчості. Анна невпинно і безкоштовнопрацювала з усіма, хто її потребував, доки не приїхала до Великої Британії.Там, за її словами, вона може бути пацифісткою. Але коли вонаповертається додому, у неї немає іншого виходу, окрім як боротися.
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Доповідь Джорджа Хогенсона називається "Присутність, прояв іпроголошення символу в аналізі". Джордж має власний досвід війни,хоч і відмінний від досвіду Анни; Джордж служив у збройних силахСША. Його доповідь буде побудована на конкретному зображенні яквідправній точці і міркуватиме про природу війни як архетипу та появусимволів-посередників серед пекла, зображеного на фотографіях з облогиМаріуполя та металургійного комбінату "Азовсталь".
Наш запрошений голова, Йорг Раше, видатний аналітик, що базується вБерліні, дуже глибоко досліджував складну ситуацію в Німеччині післяДругої світової війни. За свою роботу над примиренням між польським інімецьким народами він був відзначений польським президентом, якийвручив йому Золотий хрест за заслуги.
Робота, яка відбувається в кулуарах, щоб втілити цей вебінар в життя, єтворчою і виконується з любов'ю всіма учасниками. Оскільки всі ми,організатори, спікери, учасники, аналітики, психологи, миряни і мирянки,також глибоко зачеплені тим, що відбувається в Ізраїлі і Газі, в командівиникло глибоке бажання, щоб вебінар був забезпечений ресурсами. Мисподіваємося, що воно буде реалізовано.
Будь ласка, приходьте і підтримайте цю команду, всіх наших українськихколег і всіх тих, хто живе в пеклі на Близькому Сході. Ми з нетерпіннямчекаємо на вас.
З теплотою,Клер Мушо 2



Джордж Хогенсон

Джордж пише:Війна, що триває в Україні, трагічно знаменує собою переломниймомент в історії, який вимагає поглиблення нашого розуміння того,щоЮнг називав духом часу на противагу духу глибин, так само, які незмінної стійкості українського народу. Юнгіанська спільнота маєвідіграти певну роль у цей момент, і для мене велика честь бутичастиною цього процесу та співпрацювати з вами, моїми колегамив Україні. Мені пощастило познайомитися з багатьма з вас особисточерез МААП та в рамках Програми підготовки роутерів. Мої спогадипро ці зустрічі залишаються зімною, і я з нетерпінням чекаю того дня,коли ми зможемо зустрітися знову. А до того часу я сподіваюся, щоми зможемо колективно вистояти перед викликами, які ставитьперед нами сьогодення.
Джордж Б. Хогенсон, доктор філософії, старший аналітик з питань навчання в Чиказькому інституті К. Г. Юнга тачлен Чиказького товариства юнгіанських аналітиків. Здобув ступінь доктора філософії в Єльському університеті та ступіньмагістра клінічної соціальної роботи в Чиказькому університеті. Завершив аналітичну підготовку в Чиказькому інституті.Працював віце-президентом Міжнародної асоціації аналітичної психології та є членом редакційної колегії "Журналуаналітичної психології". Він є автором книги "Боротьба Юнга з Фройдом" і редактором, разом з Томасом Кіршем, "Червоноїкниги: Роздуми про "Liber Novus" К.Г. Юнга. Автор численних статей та розділів книг з теорії архетипів, символізму таструктури психіки. Займається приватною практикою в Чикаго, штат Іллінойс.
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Про цей вебінар

4

Роздуми над кадрами з пекла: Облога Маріуполя та оборона металургійного
комбінату"Азовсталь".
Ми наближаємося до другої річниці одного з найпослідовніших інайдраматичніших моментів у конфлікті, який перетворився на безперервнувійну без видимих ознак завершення: облоги Маріуполя та металургійногокомбінату "Азовсталь" (24 лютого - 20 травня 2022 року). Під час облоги булозроблено кілька чудових фотографій зсередини металургійного комбінату,одна з яких зафіксувала в незвичному поєднанні дуальність, яка часом можехарактеризувати навіть найжорстокіші конфлікти. Солдат, що стоїть у просторі,який міг би бути симулякром самого пекла, освітлений з-за меж заводу, зрозпростертими, як у молитві, руками, в яких, мабуть, є і радість, і відчай. Закілька футів від солдата, на залишках якогось промислового о б л а д н а н н я ,можна уявити собі вівтар, заставлений знаряддями таїнств. Це чудовий, можнасказати, архетипний образ.
У своїй книзі "Жахлива любов до війни" Джеймс Гіллман спробував зрозумітивійну крізь призму власної архетипної психології, а Вольфганг Гіґеріх услід заГіллманом написав кілька дослідницьких есе про вплив ядерної зброї напсихіку. Звісно, сам Юнг потрапив до Червоної книги через низку візіонерськихпереживань, що передвіщали Першу світову війну. Ентоні Стівенс писав провійну з іншої точки зору, але, наскільки мені відомо, крім цих робіт, юнґіанськаспільнота не намагалася піддати війну як живу, архетипічну присутністьрефлексії, якої зазнають інші архетипічні патерни.
Використовуючи облогу Маріуполя та металургійного комбінату"Азовсталь" як відправну точку, ця презентація буде присвячена архетипічнійприроді війни та появі символів-посередників серед пекла, зображеного нафотографіях з облоги. У презентацію можуть бути включені деякі особистімоменти.



Анна Міцук
Анна пише:Моя сім'я інтернаціональна: я народилася на Поліссі, в областіБілорусі, що межує з Україною. Моя мати - полька, а батько -наполовину білорус, наполовину українець. Хоча я родом зіншої країни, з Білорусі, Україна стала моїм домом. Я люблюУкраїну.Більшу частину свого життя, як і більшість населенняРадянського Союзу, я розмовлявляла російською мовою. Хоча яне є її носієм, я люблю мелодійну та унікальну українськумову, яку радянська культура спочатку витіснила.Завдяки дідусеві я збирала і вивчала українські народні пісні тафольклор - це була частина культурної спадщини нашої родиниповажати і любити те, що прийшло з покоління в покоління відмоїх предків, на додаток до білоруських і польських пісень.Нам потрібен мир, щоб наші діти та онуки могли жити в мирі танасолоджуватися багатою спадщиною української культури татворчості.Я , як і всі українці, виснажена цією війною , але відбулосянаціональне відродження і цей процес триває.

Анна Міцук: МАГІСТР КЛІНІЧНОЇ ПСИХОЛОГІЇ, АНАЛІТИК, СУПЕРВІЗОР, ТРЕНЕР-АНАЛІТИК IAAP, UJA;АНАЛІТИК, СУПЕРВІЗОР AJA, UKCPЗ перших трьох місяців повномасштабного вторгнення, разом з колегами з UJA, провела багато "груп підтримки" увідповідь на гострі реакції на стрес. Від цього постраждало багато людей в Україні. Вона також проводила груписупервізії для психологів, які працювали з дорослими та дітьми на окупованій території, а також з людьми, які булитимчасово переміщені. У 2022 році Анна переїхала до Великобританії, де стала членом AJA - Асоціації юнгіанськиханалітиків. 5



Голова: Йорг Раше

Доктор Йорг Раше, Берлін/Німеччина, юнгіанський аналітик для дітей та дорослих, навчався в Інституті К. Г. Юнга в Берліні та в Цюріху (пісочна гра зДорою Калф). Викладає в Інститутах Юнга в Берліні та Цюріху, а також у багатьох країнах; багато років є президентом DGAP (Німецької асоціаціїаналітичної психології) та колишнім віце-президентом IAAP. Він публікував статті про психоаналіз, п і с очну гру , музику і психіку та історію юнгіанськогоаналізу. У 2016 році він був співредактором з Томом Сінгером: Europe'sMany Souls. Досліджуючи культурні комплекси та ідентичності (Spring Journal Books). ЙорґРаше також має музичну освіту. За свою діяльність у сфері психотерапії в Польщі та примирення між народами у 2012 році був нагороджений президентомПольщі Золотим хрестом за заслуги.Останні публікації: Franziskus und der Sultan (ISBN:978-3-95612-035-0), італійською мовою: Francesco e il sultano. Un ímaginazione attiva, ISBN: 978-88-7487-470-5).Menetekel. Der Ökozid unddas Unbewusste.Що робить з намифлімакриза, (ISBN 978-3-8260-7782-1);Spinozas Freund unddie Substanz der Freiheit, Roman (ISBN978-3-8260-8315-0) Готується до друку: Культурні комплекси та багатоликість Європи, том2"Брекзит і війна в Україні", Routledge (спільно з Томом Сінгером)

Йорг пише:
Україна була в моїй свідомості протягом дуже довгого часу. Мій батько служивлікарем у німецькій армії і керував військовимшпиталем під Запоріжжям у 1942 році.Він пережив важке поранення і став затятим пацифістом. Після 1989 року я провівбагато часу в Центральній та Східній Європі, переважно в Польщі та в якостізв'язкового для IAAP вКазахстані.
З 2012 по 2019 рік я кілька разів відвідував Україну з метою викладання, нагляду -і навчання! Я був глибоко вражений відвідуванням Бабиного Яру*, а такожстаровинною культурою та героїзмом моїх друзів з України. Я люблю Київ та йогохоробрих і талановитих людей. І я сподіваюся, що зима не буде такою суворою.Я сподіваюся, що Україна досягне успіху і збереже свою цілісність і культурнуідентичність. Я відчуваю це разом з вами. Я глибоко розчарований колективнимневіглаством і анестезією багатьох в Росії щодо злочинної війни Путіна. Я бачустраждання багатьох росіян, які не можуть відкрито говорити про своюопозиційність. Я сподіваюся, щоцей кошмар закінчиться якомога швидше. Йдетьсяпро людяність, а такожпрокрихкуекологію нашого світу.
За допомогою цих вебінарів миможемо спробувати розкрити і зрозуміти, що насправдівідбувається вколективному несвідомому вці критичні часи, і залишатися разом.* Яр у Києві, місце одного з найбільших масових вбивств, скоєних нацистським режимом під часйого кампанії проти Радянського Союзу. 19вересня 1941року Німеччина вторглася до Києва таокупувала його. У період з 29 по 30 вересня 1941рокубуловбито33771єврея.
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Як забронювати

1.
Зробитипожертву
на нашій сторінці GoFundMe:

Ізраїльтяни та палестинці: Безкоштовно
7

ТУТ
Щоб бутимаксимально інклюзивними, пропонованімінімальні пожертви (за рейтингом Світового банку) є:
Високий дохід:Північна Америка, Австралія та Європа:25 фунтів стерлінгів (стажери та маршрутизатори: 15 фунтівстерлінгів)
Дохід вище середнього: Південна Америка та Балкани:15 фунтів стерлінгів (стажери та маршрутизатори: 5 фунтівстерлінгів)
Дохід нижче середнього: Південно-Східна Азія та Африка:£5 (стажери та маршрутизатори безкоштовно)
Українці та ті, хто працює на передовій разом з
українцями: Вільні

ТУТ

2.
Забронюйте квиток
Вебінар 14: березень
Джордж Хогенсон та Анна
Міцук

Всі вебінари #WUJ пропонуються на основі "скриньки чесності".Всі наші доповідачі віддають свій час безкоштовно, щоб ті, хто відвідує вебінари або дивиться їх онлайн, моглизробити внесок, еквівалентнийвхідному квиткудлянашихколег вУкраїні. Система "Скарбничкачесності" дозволяєбрати участь колегам зрегіонів з різнимекономічним добробутом.Ми запрошуємо вас пожертвувати одну годину на місяць на підтримку наших колег - або набудь-яку іншу суму, яку ви вважаєте за потрібне. Дякуємо.

https://shorturl.at/hzJM1
https://www.eventbrite.com/e/presence-manifestation-and-proclamation-of-the-symbol-in-analysis-tickets-769780924467


Записи
Всі вебінари записуються.
Вебінари завжди доступні англійською та українськоюмовами. Деякі вебінари доступні іншими мовами, зокрема
китайською, німецькою, французькою, італійською,
іспанською та португальською.Ми вдячні ARAS за розміщення записів, можливість участіколег з інших часових поясів та надання ресурсу дляюнгіанської спільноти та широкої громадськості.Окрім надання підтримки всім колегам, які побоюютьсястирання, вебінари мають на меті зібрати кошти для тихколег в Україні, які потерпають від серйозних фінансовихтруднощів. Незалежно від того, чи будете ви брати участь увебінарі наживо, чи приєднаєтесь до нас через запис, будьласка, подумайте про те, щоб зробити подарунок нашимукраїнським колегам.
Чи можлива погодинна оплата?

ТУТЩоб переглянути слайд-шоу, будь ласка, натисніть:
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Щобпереглянути запис, будь ласка, натисніть:
Щоб зробити пожертву, будь ласка, натисніть: ТУТ
Зазвичай ми показуємо слайд-шоу, покилюди приходять до Zoom-кімнати.

ТУТ

https://aras.org/wuj-slideshows
https://shorturl.at/hzJM1
https://aras.org/wujwebinars


Більше про зображення, (з якого це невеликий фрагмент) : ТУТ

https://pixabay.com/photos/japan-aso-kumamoto-cloud-volcano-958502/

